

שיעורי
רבינו הגרא"י מטעלז

שיעורים שנאמרו בישיבה הקדושה דטעלז

מאת

אדמו"ר הקדוש, הגאון האדיר

סד"ר אברהם יצחק באדמו"ר הגמוריי"ל בלודז זצוק"ל הי"ד

אב"ד ור"מ דטעלז

חלק א

על מסכתות

יבמות, כתובות, נדרים

פעיה"ק ירושלים תובב"א

שנת תשע"ה

דברים אחדים

סדרים אנו להשיגם אשר תנו, ובכוב התמוז וחסדיו החיינו והגיענו להוציא לאור עולם
הכרה גמולה שיעורי ספר המאן הקדוש רבי אברהם יצחק בלוך זצוק"ל על סדר נשים, הלא הם
אחד סוגי מנהגות אנו וזה, אשר נבחו שוטפו את כרם בית ישראל הי"ד בשנות הזעם.
שיעורים אלו היו מספרים עשירות שנים, בגני חתני רבינו זצוק"ל הגאון רבי רפאל ברוך
סרצקין המאן רבי ציווק אומבד וחרבי הר"ד יוסף יהודה לייב קליינר זכר צדיקים לברכה.
ועתה אילו פינו מלא שיהיה כיום ולשננו רינה בהמון גליו, אין אנתנו מספיקים להודות
להשי"ת, על רוב הטובה שחיי עולם נסע בתוכנו, ועד היום לא עזב חסדו מאתנו, וזכינו
להוציא שיעורי תורה אלו מקור מים חיים - מבאר התורה של ישיבת טעלו - לאור עולם.

מסאמיים סגן רבי המהרי"ל בהקדמת ספר באר הגולה:

"באר מים אשר תפחו עבדי אלקי אברהם חלמידי משה בחכמתם, מקור נמשך
מנען לתשקות כל פני האדמה, ממנו יחיו כל אשר בו רוח ונשמה, אותו חקקו
שרים במשפחת תבעתם. עליו רבו ויסתמו אותו בקנאתם, ומקורו הטהור
העשירי, ובתוליתם אותו רפסו, ומימיו הזכים קלקלו, ומקורו החריבו ודללו,
ואת האבן על פי הבאר גללו, מבולתי ישקו רועי צאן נדחה, כי מן הבאר הזה
ישקו החיים וממנו החם נחה. ועתה הרחיב ה' לנו להסיר האבן מעל פי
הבאר, וכל צרורות ממנו לבער, עד כי יעלו מימיו מעלה מעלה, ויכסו כל גבעה
תלולה, ויהי לחל שוטף כלה וכו', יפוצו מעינותיו למרחקים, והשבח לרוכב
שמים, כי בעודו מצאנו מים חיים, ולבעל ההודאות תודה כי מצאנו מים וכו'".

הרגשתנו, שאף אנו עוסקים באותו ענין מופלא. שיעורים אלו נבעו מבאר עמוקה, באר
מים חיים וטהורים, אשר תפוחו שרים גדולי עולם באותו דור דעה, רבותינו מצוקי תבל
מייסדי עולם הישיבות, הם העבורים אנשי השם אשר נשא לבם אותם במסירות לב ונפש
להעמיד תורה בישראל, והורו ולימדו מהו ה"להבין, להשכיל, לשמוע, ללמוד, וללמד" -
שאישנו ובקשתו העולה של עם ישראל בכל הדורות. הלא הם מרען רשכבה"ג הגאון רבי
אליעזר טרזקין זצוק"ל, המאן רבי שמעון יהודה הכהן שקאפ זצוק"ל, הגאון רבי יוסף יהודה
ליב בלוך זצוק"ל, והמאן רבי חיים רבינובין זצוק"ל.

רבינו זצוק"ל כחלמידי המוסק של אביו הגדול המהרי"ל זצוק"ל, המשיך במסירות
ענוטה בכל סדוריו - מה ולב, בהתקת השמועה הלאה, ללמוד וללמד את מסורת אבותיו
למני דורו. בעה והרד מופלא, מילא את מקומם במשא הקודש של משכן התורה בטעלו, הן
בהרכבת תורה והן בהתנת חי הישיבה, וכדרכם של גדולי טעלו, אף משא עול הציבור היה
על טעמי, בהארת דרך חיים - ביצור וחיוק חי התורה.

